REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL • IMPRENSA NACIONAL

Ano CLIX Nº 20-B Brasília - DF, sexta-feira, 29 de janeiro de 2021

ISSN 1677-7042

1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 06012021012900001

1

Sumário

Atos do Poder Executivo

DECRETO Nº 10.612, DE 29 DE JANEIRO DE 2021

Altera o Decreto nº 10.195, de 30 de dezembro de
2019, para prorrogar o prazo de remanejamento
temporário de cargos em comissão ao Ministério
da Educação.

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art.

84, caput, inciso VI, alínea "a", da Constituição,

D E C R E T A :

Art. 1º O Decreto nº 10.195, de 30 de dezembro de 2019, passa a vigorar
com as seguintes alterações:

"Art. 7º Ficam remanejados, em caráter temporário, até 31 de março de
2021, da Secretaria de Gestão da Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão
e Governo Digital do Ministério da Economia para o Ministério da Educação, na
forma do Anexo V, os seguintes cargos em comissão do Grupo-DAS:
................................................................................................................................."
(NR)

Art. 2º Fica revogado o Decreto nº 10.406, de 29 de junho de 2020.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 29 de janeiro de 2021; 200º da Independência e 133º da
República.

JAIR MESSIAS BOLSONARO
Paulo Guedes
Milton Ribeiro

PEDRO CESAR NUNES FERREIRA MARQUES DE SOUSA
Ministro de Estado Chefe da Secretaria-Geral - Interino

HELDER KLEIST OLIVEIRA
Coordenador de Editoração e Publicação de Jornais Oficiais

ALEXANDRE MIRANDA MACHADO
Coordenador-Geral de Publicação e Divulgação

ARIOSTO ANTUNES CULAU
Diretor-Geral da Imprensa Nacional

JAIR MESSIAS BOLSONARO
Presidente da República

Atos do Poder Executivo .......................................................................................................... 1

..................... Esta edição completa do DOU é composta de 1 página ....................

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=29/01/2021&jornal=601&pagina=1
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=29/01/2021&jornal=601&pagina=1

	1 [zone 3549] (Capa2Col) - 29/01/2021 B do129extra-B

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-29T23:07:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial